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ΝΙΚΗ!
Η ανακοίνωση της Ομοσπονδιακής  
Κυβέρνησης ότι θα χρηματοδοτήσει 
μια μονάδα headspace στο Monash 
ακολουθεί τη δέσμευση της 
Αντιπολίτευσης του Ομοσπονδιακού 
Εργατικού [Federal Labor] κόμματος 
τον Οκτώβριο του περασμένου 
έτους.

Είναι μια τεράστια νίκη για τα 
νεαρά άτομα του Monash, που 
είχαν κάνει μια μακρά και σκληρή 
εκστρατεία γι αυτή την σημαντική 
υπηρεσία υποστήριξης της ψυχικής 
ευεξίας νεαρών ατόμων έως 25 
ετών. 

Τα νέα χαιρετίστηκαν με 
ενθουσιασμό από την Ομάδα 
Αναφοράς Νέων του Monash και το 
Δήμο.

Η εκστρατεία είχε συγκεντρώσει 

περισσότερες από 4.000 καρτ 
ποστάλ υπογεγραμμένες από την 
κοινότητα για την υποστήριξη 
μιας μονάδας  headspace και 
αρκετές συγκεντρώσεις τα 
προηγούμενα χρόνια με συμμετοχή 
των Δημάρχων, νεαρών ατόμων 
και Ομοσπονδιακών πολιτικών, 
περιλαμβανομένου και ενός 
ταξιδιού στην Καμπέρα όπου 
συναντήσαμε το σύμβουλο του 
Υπουργού Υγείας Greg Hunt.  

Τον περασμένο χρόνο η συνηγορία 
περιέλαβε την εκστρατεία ‘Raise 
Your Hand 4 Monash Youth’ 
όπου παρουσιάστηκαν σε ένα 
εντυπωσιακό βίντεο νεαρά άτομα 
που μιλούσαν για τις συνέπειες των 
ζητημάτων ψυχικής υγείας στους 
νέους του Monash.  

Η δυνατότητα μεγαλύτερης 

πρόσβασης σε βοήθεια για θέματα 
που σχετίζονται με την ψυχική 
υγεία των νέων, όπως η μονάδα 
headspace, θα επιφέρει τεράστια 
διαφορά στη ζωή των νέων του 
Monash, βοηθώντας τους να ζήσουν 
ευτυχέστερη και υγιέστερη ζωή 
ώστε να αναπτύξουν πλήρως τις 
δυνατότητές τους.

Οι πρώην Δήμαρχοι Rebecca 
Paterson και Paul Klisaris, και ο νυν 
Δήμαρχος Shane McCluskey μαζί 
με μια ειδική ομάδα αρμοδίων 
του Δήμου προσπαθούσαν για 
περισσότερα από πέντε χρόνια να 
εξασφαλίσουν χρηματοδότηση γι 
αυτό το κέντρο.   

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3900

 www.monash.vic.gov.au/
headspace

Headspace 
Η μεγάλη εκστρατεία των νέων του Monash και 
του Δήμου για τη δημιουργία μονάδας υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας νέων headspace στο Monash 
κέρδισε την υποστήριξη και των δύο πολιτικών 
κομμάτων γι αυτή την κρίσιμη εγκατάσταση.  

https://www.monash.vic.gov.au/headspace


ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
θα πραγματοποιηθεί την 
Τρίτη 30 Απριλίου, από τις 
7 μ.μ. Η συνεδρίαση θα 
πραγματοποιηθεί στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, 
Glen Waverley). Η ημερήσια 
διάταξη θα δημοσιευτεί στον 
ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 24 Απριλίου 
(μια μέρα νωρίτερα απ’ ότι 
συνήθως λόγω της Ημέρας του 
Anzac). Οι κάτοικοι του Monash 
και οι υπόχρεοι δημοτικών 
τελών μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις κατά τη συνεδρίαση. 
Οι ερωτήσεις πρέπει να 
υποβληθούν στο Δήμο μέχρι τις 
2 μ.μ. της Τρίτης 30 Απριλίου.

Αν δε μπορείτε να 
παρακολουθήσετε τις 
συνεδριάσεις, μην ξεχνάτε 
ότι μπορείτε να τις δείτε απ’ 
το σπίτι σας:  webcast.
monash.vic.gov.au ή να δείτε 
προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες 
πληροφορίες:  9518 3555

  www.monash.vic.gov.au/
meetings 
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Λειτουργίες προς τιμή της Ημέρας 
του ANZAC θα πραγματοποιηθούν 
σε όλο το Monash και οι κάτοικοι 
είναι ευπρόσδεκτοι να τις 
παρακολουθήσουν 

Οι τελετές οργανώνονται από τα τοπικά 
παραρτήματα των Returned Services 
League (RSL)

Την Πέμπτη 25 Απριλίου (Ημέρα του 
ANZAC) οι τελετές περιλαμβάνουν: 

ͫͫ Μια Τελετή Αυγής (6 π.μ.) στην 
τοποθεσία του κύριου Κενοταφίου του 
Glen Waverley, στην Springvale Road 
(δίπλα στην Central Reserve), στο Glen 
Waverley με ένα παραδοσιακό Πρωινό 
Κανονιοβολισμών [Gunfire Breakfast] 
στο υποπαράρτημα των RSL με δωρεά 
ενός χρυσού νομίσματος  

ͫͫ Μια Τελετή Αυγής (6 π.μ.) στους 
Remembrance Gardens ((246 
Clayton Road) Clayton με μέλη των 
Αυστραλιανών Ενόπλων Δυνάμεων για 
απόδοση τιμών (Catafalque Party)

ͫͫ Μια Τελετή Αυγής (6 π.μ.) στο 
Κενοτάφιο του Oakleigh (γωνία 
Drummond Street και Atherton Road), 
με Τιμητική Φρουρά της Australian 
Great War Association και Χαιρετιστήρια 
Ομοβροντία. Πρωινό (με δωρεά ενός 
χρυσού νομίσματος) στο υποπαράρτημα 
του SRL του Oakleigh Carnegie (95-97 
Drummond Street, Oakleigh). Μια 
πτήση αεροσκαφών του RAAF Williams 
Museum θα πραγματοποιηθεί πάνω απ’ 
το Oakleigh στις 10.50 π.μ. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/anzac-day

Για να Μην Ξεχάσουμε

Για την ακλόνητη αφοσίωσή της στη βελτίωση 
της ποιότητας ζωής των ηλικιωμένων 
κατοίκων απονεμήθηκε στην κα Zhang Hu 
το Βραβείο Ηγεσίας Θετικής Γήρανσης, των 
Βραβείων Sir John Monash 2018. 

Η κα Hu ίδρυσε την κοινοτική ομάδα 
Zhangzhou Senior Club of Victoria 
το 2010 στο Mount Waverley για να 
παρέχει υπηρεσίες σε ηλικιωμένα 
άτομα βελτιώνοντας την ποιότητα 
της ζωής τους και περιορίζοντας τον 
κοινωνικό αποκλεισμό. 

Συντονίζει μια ομάδα υποστήριξης 
εθελοντών που ι βοηθούν στο 
έργο της ομάδας, όπως την 
οργάνωση μετακινήσεων, υπηρεσίες 
διερμηνείας,  οικονομική υποστήριξη 
και προσαρμοσμένες σε ανάγκες 
δραστηριότητες, περιλαμβανομένων 
επισκέψεων σε σπίτια ηλικιωμένων που 
δεν είναι καλά.

Μια άλλη πρωτοβουλία της κας Hu ήταν 
η ανάπτυξη ενός επιτυχούς τριετούς 
προγράμματος VCE με το Πανεπιστήμιο 

του Monash, 
βασισμένο σε 
διδασκαλία 
πρόσωπο-με-
πρόσωπο για 
να βοηθήσει 
του μαθητές της δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης να βελτιώσουν τα Κινέζικά 
τους ως δεύτερης γλώσσας.  

Η δέσμευσή της να βοηθήσει την 
κοινότητά της έχει παραμείνει ισχυρή, 
παρ’ όλο που φρόντιζε το σύζυγό 
της οποίος αντιμετώπιζε σοβαρά 
προβλήματα υγείας.

Εύφημες Μνείες απονεμήθηκαν 
στον John Jarvis ο οποίος υπήρξε ένα 
εξαιρετικός εθελοντής των South East 
Volunteers και του Liming Cao, ο οποίος 
ίδρυσε την Clayton Mandarin Friendship 
Association.   

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/awards

ΑΚΟΥΡΑΣΤΟΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗΣ της 
κοινότητας

Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

webcast.monash.vic.gov.au
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/anzac-day
http://www.monash.vic.gov.au/awards

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ ΤΟΝ 
Δήμαρχο Shane McCluskey

Είναι επίσημο! Είμαστε 
ενθουσιασμένοι και ανακουφισμένοι 
που μετά από πολλά χρόνια σκληρής 
δουλειάς από τόσους πολλούς, το 
Monash θα έχει επιτέλους τη δική 
του εγκατάσταση μονάδας ψυχική 
υγείας νέων headspace. 

η headspace είναι μια αποκλειστική 
εγκατάσταση για νέους ηλικίας έως 
25 ετών που παρέχει υποστήριξη και 
βοήθεια σε θέματα ψυχικής υγείας.

Η ανακοίνωση της Ομοσπονδιακής 
Κυβέρνησης ότι θα παρείχε 
χρηματοδότηση για αυτή την 
υπηρεσία, σε συνδυασμό με μια 
δέσμευση από την Ομοσπονδιακή 

Εργατική Αντιπολίτευση τον Οκτώβριο, σημαίνει ότι τώρα έχουμε 
δικομματική υποστήριξη για αυτήν την εγκατάσταση. Δεν θα 
μπορούσαμε να είμαστε πιο περήφανοι για τους καταπληκτικούς 
νέους μας του Monash, ιδιαίτερα την Ομάδα Αναφοράς Νέων 
του Monash, που ηγήθηκε μιας εξαιρετικής εκστρατείας για 
περισσότερα από πέντε χρόνια, με τη βοήθεια αρμόδιων του 
Δήμου, τους πρώην Δημάρχους Rebecca Paterson και Paul Klisaris 
και την  την εφημερίδα Monash Leader. Υπήρξε μεγάλη αφοσίωση, 
σκληρή δουλειά και εστίαση προκειμένου να πραγματοποιηθεί 
αυτό. Δεν υπάρχει αμφιβολία ότι έχοντας μεγαλύτερη πρόσβαση σε 
βοήθεια για θέματα που σχετίζονται με την ψυχική υγεία των νέων, 
όπως η μονάδα headspace, θα επιφέρει τεράστια διαφορά στη 
ζωή των νέων μας, βοηθώντας τους να ζήσουν πιο ευτυχισμένη και 
υγιέστερη ζωή ώστε να αναπτύξουν πλήρως τις ικανότητές τους. 
Συγχαρητήρια σε όλους όσους συμμετείχαν που έκαναν αυτή την 
εγκατάσταση στο Monash γεγονός. Το κατορθώσαμε!     

Ενώ είμαστε ευτυχείς για την ανακοίνωση της headspace, όπως 
πολλών από εσάς οι σκέψεις μας είναι ακόμα σε εκείνους που 
υπέστησαν τα τραγικά και τρομερά γεγονότα στο Christchurch. 

Εξ ονόματος του Δήμου, έχω στείλει συλλυπητήριες επιστολές 
και υποστήριξη στο Δήμαρχο του Christchurch και το Βικτωριανό 
Ισλαμικό Συμβούλιο της Βικτωρίας.

Το Christchurch είναι μια περήφανη πολυπολιτισμική κοινότητα, 
όπως και το Monash. Το μίσος, η βία και η έλλειψη ανοχής σε 
άλλους πολιτισμούς και πεποιθήσεις δεν έχουν καμία θέση στις 
κοινότητές μας.

Πενθούμε με το Christchurch και με τη Νέα Ζηλανδία και 
επεκτείνουμε την αγάπη, τη συμπόνια και τα συλλυπητήριά μας 
σε όλους όσους επλήγησαν από αυτή την τραγωδία.

Έχει ανοίξει και θα είναι διαθέσιμο για τις επόμενες εβδομάδες 
ένα βιβλίο συλλυπητήριων της κοινότητάς μας στο οποίο μπορείτε 
να υπογράψετε στο Monash Civic Centre και στο Oakleigh Service 
Centre. Στη συνέχεια θα αποσταλεί στο Δήμο του Christchurch. 

Μη διστάσετε να επικοινωνήσετε μαζί μου:   0466 345 406 
 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au    crshanemccluskey

Πείτε τη γνώμη σας 
για τους ΤΟΠΙΚΟΥΣ 
ΠΑΙΧΝΙΔΟΤΟΠΟΥΣ
Ο Δήμος αναβαθμίζει αρκετούς 
παιχνιδότοπους στο Monash προκειμένου 
να τους κάνει πιο ενδιαφέροντες και 
διασκεδαστικούς για τα παιδιά.

Έχουμε εκσυγχρονίσει τους παιχνιδότοπους 
στην Evelyn Street (Clayton) και στην Electra 
Avenue (Ashwood) βασισμένοι στα σχόλια 
της κοινότητας. Στην Electra Avenue θα 
περιλαμβάνονται μια σύνθετη μονάδα 
παιχνιδιού, μια εναέρια κεκλιμένη κατάβαση 
(Flying Fox), περιοχή καλαθιού μπάσκετ και 
συσκευές γυμναστικής. Τα πολύτιμα δέντρα 
σκιάς θα διατηρηθούν. Στην Evelyn Street, μια 
μονάδα παιχνιδιού περιπέτειας θα χαρίσει 
πολύ διασκέδαση στα παιδιά. Ελπίζουμε να 
ολοκληρώσουμε αυτά τα έργα το 2019/20.        

Ζητάμε επίσης από την κοινότητα ιδέες 
αναβάθμισης των παιχνιδότοπων στις Danien 
Street (Glen Waverley), Wilma Avenue 
(Mulgrave) και Madison Court (Mount Waverley). 

Εκφράστε τη γνώμη σας

»» Συμπληρώνοντας μια έρευνα διαδικτυακά 
(online) ή

»» Συμπληρώνοντας μια έντυπη έρευνα 
(μπορούμε να σας την ταχυδρομήσουμε). 

Θα θέλαμε τις ιδέες σας μέχρι την Παρασκευή 
26 Απριλίου. Μόλις εξετάσουμε τα σχόλια θα 
αναπτύξουμε ένα προσχέδιο και θα ζητήσουμε 
πάλι τη γνώμη της κοινότητας για  τα σχέδιά 
μας των παιχνιδότοπων.

Για να βρείτε περισσότερα και για να 
συμπληρώσετε την έρευνα:
  9518 3527

 www.monash.vic.gov.au/playspace-
upgrades
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Ανεβαίνουν οι προσδοκίες για την 
ανάπλαση του Κέντρου Αναψυχής του 
Oakleigh [ORC] προϋπολογισμού $32,2 
εκατ. – του μεγαλύτερου έργου που 
πραγματοποίησε ο Δήμος του Monash 
σε περισσότερα από 20 χρόνια.   

Το έργο θα δει τον μετασχηματισμό 
του υπάρχοντος κέντρου σε ένα 
εξαιρετικό ολοκληρωμένο αθλητικό 
συγκρότημα πολλαπλών χρήσεων, με 
πέντε νέα κλειστά γήπεδα μπάσκετ, 
αναβάθμιση του γυμναστηρίου 
και τη μετατροπή του υπάρχοντος 
σταδίου σε περιφερειακού επιπέδου 
εγκατάσταση γυμναστικής για το 
Waverley Gymnastics Club. 

To νέο ORC θα προσφέρει υψηλής 
κλάσης εγκαταστάσεις στην κοινότητα 
και θα ανταποκριθεί στην αύξηση τις 
συμμετοχής της τοπικής κοινότητας στον 
αθλητισμό, ιδιαίτερα των γυναικών.

Το νέο σπίτι του Waverley Gymnastics 
Club θα επιτρέψει σε εκατοντάδες 
παιδιά που βρίσκονται σε λίστα 

αναμονής να συμμετάσχουν στις τάξεις.

Ο Δήμος συμμετέχει με $17,2 εκατ. στο 
έργο, η Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση με $2,1 
εκατ. και η Πολιτειακή Κυβέρνηση με $3 
εκατ. μέσω της Sports Recreation Victoria.   

Το Waverley Gymnastics θα 
χρηματοδοτήσει με $1 εκατ. και 
θα μετακινηθεί από το Dorrington 
Drive του Mount Waverley στο 
Κέντρο Αναψυχής του Oakleigh μόλις 
ολοκληρωθεί το έργο.  

Ο επανασχεδιασμός της εγκατάστασης 
ήταν ένα πολύπλοκο έργο λόγω των 
προκλήσεων και των περιορισμών 
του οικοπέδου, που καθυστέρησαν 
την έναρξη των εργασιών. Όλες 
οι εργασίες θα ολοκληρωθούν 
τώρα σε μια φάση ώστε το έργο 
να μπορέσει να ολοκληρωθεί 
όσο το δυνατό συντομότερα και 
αποτελεσματικότερα.

Το γυμναστήριο και το στάδιο θα 
κλείσουν κατά τη διάρκεια των 

εργασιών. Η περιοχή του υπαίθριου 
κολυμβητηρίου δε θα επηρεαστεί 
και θα συνεχίσει να λειτουργεί ως 
εποχιακή  εγκατάσταση. 

Οι ομάδες που αγωνίζονται στο 
στάδιο έχουν ενημερωθεί ότι 
οι αγώνες δε θα διεξάγονται ή 
διοργανώνονται από το Δήμο του 
Monash από το τέλος της τρέχουσας 
εποχής. Αντίθετα η Waverley 
Basketball Association, η Waverley 
District Netball Association και το 
Volleyball Victoria θα διεξάγουν 
αγώνες στο στάδιο όταν ανοίξει πάλι 
στο τέλος του 2020.    

Το υπαίθριο κολυμβητήριο του 
Oakleigh θα λειτουργήσει κατά 
τη διάρκεια του καλοκαιριού του 
2019/20. Το έργο αναμένεται να 
ολοκληρωθεί τον Οκτώβριο του 2020.  

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/oakleigh-
rec-centre

ΑΝΑΠΛΑΣΗ του Κέντρου 
Αναψυχής του Oakleigh 

MEET
YOUR STREET 
starts at your door

Meet Your Street
Connecting Communities 

Το έργο ‘Συναντήστε το Δρόμο Σας’ 
είναι σε εξέλιξη. Το έργο αποβλέπει 
στην ενίσχυση των δεσμών μεταξύ των 
κατοίκων στις γειτονιές του Monash 
και στη θετική επίδραση της αντίληψης 
των κατοίκων της ασφάλειάς τους (της 
προσωπικής και της ιδιοκτησίας τους), 
της ασφάλειας της γειτονιάς και της 
ασφάλειάς τους στο Monash.   

Έχουμε καθορίσει τέσσερεις περιοχές 
στα προάστια Ashwood/Chadstone, 
Wheelers Hill, Glen Waverley και 
Clayton από τα οποία θα αρχίσει 
το έργο και στα οποία έχουμε 
πραγματοποιήσει έρευνες στις 
γειτονιές. Έχουμε επίσης διανείμει 
ειδικές καρτ-ποστάλ και επιστολές για 
το ‘Συναντήστε το Δρόμο Σας’ [Meet 

Your Street] και έχουμε αρχίσει να 
επισκεπτόμαστε σπίτια σ’ αυτές τις 
γειτονιές.   

Οι επισκέψεις πραγματοποιούνται 
για να εξηγήσουμε τι είναι το 
έργο, να μάθουμε για τις τοπικές 
κοινωνικές διασυνδέσεις και να 
ενθαρρύνουμε τα άτομα να μιλούν, να 
συμμετέχουν και να συναναστρέφονται 
την τοπική τους κοινότητα. 

Επόμενα βήματα θα είναι να 
βοηθήσουμε την κοινότητα να 
σχεδιάσει και να συμμετάσχει σε 
διασκεδαστικές δραστηριότητες και 
να γνωρίσει ο ένας τον άλλο.

Θα υπάρχει υποστήριξη του Δήμου 
να βοηθήσει με δραστηριότητες, είτε 

είναι πάρτι στο δρόμο, συγκεντρώσεις 
είτε κοινοτικές δραστηριότητες 
που θα βελτιώσουν τη συνοχή της 
γειτονιάς.

Ο Δήμος θα αξιολογήσει το έργο για 
να εκτιμήσει την επιτυχία του μέσω 
ερευνών και σχολίων στις γειτονιές.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
   Colin Bostock on 9518 3214

 www.monash.vic.gov.au/meet-
your-street

ΘΕΡΜΟ ΚΑΛΩΣΟΡΙΣΜΑ ΣΤΟ  
έργο Συναντήστε το Δρόμο Σας

http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-rec-centre
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-rec-centre
http://www.monash.vic.gov.au/meet-your-street
http://www.monash.vic.gov.au/meet-your-street
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Welcome to the Monash Student Space –  

a bulletin written by a committee of students  

living and studying in the City of Monash.

As part of the Child and Young people Friendly City project,  

children and young people told us they want to hear from  

their peers. Therefore, the content in this bulletin is an  

exciting way for young people to express their voice within  

the community. The great content shared in this bulletin  

captures the authentic voice of local school-age children and  

gives an opportunity for students to connect with each other. 

A big thank you to our contributors for this issue:

Anastasia, Ben, Caitlin, Dhivyan, Duvaraka, Elias, Ewa,  

Gabrielle, George, Hayley, Kosta, Sarah, Stephanie, Vishnu  

and Wesley – well done!

Cr Shane McCluskey, Mayor

Located in the wonderful City of Monash you’ll be able 

to find an energetic, positive and helpful space known 

as Monash Youth Services (MYS). Monash Youth Services  

is a part of Monash Council and is dedicated to helping 

young people aged between 10-25 years. They provide 

programs, events, services and information for all  

accessing and dwelling in the Monash community.  

MYS services and programs are free and confidential. 

Anastasia, 17

WELCOME!

For more information contact 
Monash Youth Services on  
9518 3900 or visit their website: 
www.monashyouth.org.au 
or their Facebook page: 
www.facebook.com/
monashyouthservices

MORE INFO
MONASH YOUTH SERVICES (MYS)

ΠΩΣ ΝΑ 
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…ξέρω ποιοι είναι 
οι κανονισμοί 
για τους θάμνους 
βατόμουρων; 
Ξέρετε ότι τα βατόμουρα είναι ένα 
επιβλαβές ζιζάνιο, που θεωρείται ένα 
από τα χειρότερα ζιζάνια στην Αυστραλία 
λόγω της επεκτασιμότητάς τους και της 
καταστροφής άλλων φυτών;

Αν δείτε ένα θάμνο βατόμουρων στο 
Monash, παρακαλούμε να το αναφέρετε 
στο Δήμο. Αν είναι σε δημόσια γη, 
θα τον αφαιρέσουμε. Αν σε ιδιωτική 
γη, θα δώσουμε στον ιδιοκτήτη του 
ακινήτου τέσσερις εβδομάδες για να τον 
καταστρέψει ή να τον ξεριζώσει.

Δεδομένου ότι το βατόμουρο είναι ένα 
φυτό «καθρέφτης», ό, τι αναπτύσσεται 
και μπορεί να δει κανείς πάνω από το 
έδαφος υπάρχει και κάτω απ’ αυτό. 
Σε ορισμένες περιπτώσεις, μπορεί να 
χρειαστούν περισσότερο από τέσσερις 
εβδομάδες για να αφαιρέσετε το 
φυτό. Ο Δήμος θα συνεργαστεί με 
ιδιοκτήτες ακινήτων για να βοηθήσει 
στην απομάκρυνση του σε αυτές τις 
περιπτώσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 mail@monash.vic.gov.au

…αναφέρω ένα 
εγκαταλειμμένο 
καρότσι αγορών
Η εγκατάλειψη καροτσιών αγορών 
στους δρόμους και σ’ άλλους 
δημόσιους χώρους είναι παράνομη, και 
μπορεί να επιβληθεί πρόστιμο $200. Τα 
σουπερμάρκετ και άλλα καταστήματα 
λιανικής διαθέτουν υπηρεσία 
περισυλλογής καροτσιών, γι αυτό αν 
δείτε ένα εγκαταλειμμένο καρότσι 
αγορών παρακαλούμε απευθυνθείτε 
στις αντίστοιχες εταιρείες:  

»» Woolworths, Dan Murphy’s and Big 
W  1800 641 497 

 www.trolleytracker.com.au

»» Coles  1800 876 553 

 www.coles.com.au/customer-
service/abandoned-trolley

»» Target  1800 163 900

Μπορείτε επίσης να απευθυνθείτε 
στο Δήμο και να ζητήσετε τη 
βοήθειά μας για την απομάκρυνση 
των καροτσιών αγορών: 
  9518 3555

 mail@monash.vic.gov.au

ΕΙΝΑΙ ΕΠΙΣΗΜΟ…
Είμαστε ένας 
Φιλικός Δήμος 
για τα Παιδιά και 
τους Νέους
Ο Δήμος έχει αναγνωριστεί επίσημα 
ως Φιλικός προς τα Παιδιά και τους 
Νέους (CYPFC) από την Ένωση Τοπικών 
Αυτοδιοικήσεων της Βικτωρίας.

Πριν από ένα χρόνο, ο Δήμος άρχισε 
να εργάζεται για να αναγνωριστεί ως CYPFC, 
ενθαρρύνοντας ενεργά και υποστηρίζοντας τη συνεργασία με τα 
παιδιά και τους νέους και αναπτύσσοντας στρατηγικές για να διασφαλιστεί ότι 
θα αλληλοεπιδράσουμε με τα παιδιά ως ενεργοί πολίτες του Monash και ότι 
έχουν φωνή σε όλο το Δήμο. 

Ορισμένες από τις δραστηριότητες που αναλαμβάνονται με τους νέους 
περιλαμβάνουν τη Συμβουλευτική Ομάδα Νέων, η οποία αποτελείται από 
παιδιά της 4ης Τάξης, από σχολεία του Monash, τα οποία στέλνουν ερωτήσεις 
στους Δημοτικούς Συμβούλους και στη συνέχεια ζητούν απαντήσεις από τους 
Δημοτικούς Συμβούλους. 

Επίσης εκδίδουμε ένα ενημερωτικό δελτίο αποκλειστικά για νεαρά άτομα, το 
οποίο συντάσσεται από μια επιτροπή παιδιών και νεαρών ατόμων.  

Είχαμε καταπληκτικά σχόλια από παιδιά που έλαβαν το ενημερωτικό δελτίο 
και ήδη σχεδιάζουμε την επόμενη έκδοση.

Το να γίνουμε ένας CYPFC Δήμος ήταν ένας βασικός στόχος του σχεδιασμού 
του Δήμου 2017-2021, Ένα Υγιές και Ανθεκτικό Monash: Ολοκληρωμένο 
σχέδιο. Council’s 2017–2021, A Healthy & Resilient Monash: Integrated Plan.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3635   www.monash.vic.gov.au/child-friendly-city 

ΓΛΩΣΣΙΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ για να βοηθούν
Ο Δήμος προσφέρει μια νέα υπηρεσία παροχής βοήθειας σε 
άτομα που μπορεί να μην μιλούν αγγλικά ή να προτιμούν να 
συνομιλούν σε άλλη γλώσσα.

Ένας αριθμός του προσωπικού του Δήμου του Monash έχει 
υποβληθεί σε εκπαίδευση διαπίστευσης και θα παρέχει πλέον βοήθεια 
διερμηνείας μέσω του νέου προγράμματος Γλωσσικών Βοηθών.

Αυτό είναι ένα εξαιρετικό νέο εγχείρημα για το Monash να επεκτείνει 
την παροχή εξυπηρέτησης πελατών στους κατοίκους, τους ιδιοκτήτες 
επιχειρήσεων και τους επισκέπτες σε ολόκληρο το Δήμο.

Το πρόγραμμα Γλωσσικών Βοηθών μπορεί να παρέχει διερμηνείς σε διάφορες 
γλώσσες, όπως Ινδικά, Παντζάμπι, Μανδαρινικά, Καντονέζικα, Ιταλικά και 
Ελληνικά.

Τα άτομα που ζητούν αυτή την υπηρεσία μπορούν να επικοινωνήσουν μαζί 
μας τηλεφωνικά ή να επισκεφθούν το Monash Civic Centre για βοήθεια. Οι 
Γλωσσικοί Βοηθοί μπορούν να βοηθήσουν τους πελάτες να επικοινωνήσουν 
με έναν αρμόδιο του Δήμου, να κατανοήσουν μια επιστολή ή ένα έντυπο που 
έχουν λάβει ή να παράσχουν οδηγίες ή κατευθύνσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 9518 3555   www.monash.vic.gov.au/language-aide

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.trolleytracker.com.au
http://www.coles.com.au/customer-service/abandoned-trolley
http://www.coles.com.au/customer-service/abandoned-trolley
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/child-friendly-city
http://www.monash.vic.gov.au/language-aide
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλου 

τηλεφωνικά ή με 
email, Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται 

στο:

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας Σύμβουλοι Νέα των Δημοτικών Συμβούλων 
Cr Rebecca Paterson
Οι άνθρωποι συχνά με ρωτούν πώς είναι να είσαι Δημοτικός 
Σύμβουλος, και αν είναι πιο δύσκολο επειδή είμαι γυναίκα, μητέρα 
ή λόγω της ηλικίας μου. Είναι μια καλή ερώτηση, αλλά μου δείχνει 
ότι εξακολουθούμε να καταπιανόμαστε με το πώς οι γυναίκες και οι 
νεότεροι άνθρωποι διαχειρίζονται την ηγεσία. 

Γι αυτό ήμουν τόσο ενθουσιασμένη το 2016, όταν οι Υπηρεσίες 
Νεότητας του Monash ανέπτυξαν και εισήγαγαν το Πρόγραμμα 
Ηγεσίας Νέων Γυναικών για γυναίκες μεταξύ 15-20 ετών. Από το 2016, 
80 νεαρές γυναίκες έχουν ολοκληρώσει το πρόγραμμα, αποκτώντας 
τις δεξιότητες και την εμπιστοσύνη να είναι ηγέτες στη δική τους 
κοινότητα, είτε για να γίνουν Επικεφαλής της Σχολικής Κοινότητας, να 
αποκτήσουν μια εργασία μερικής απασχόλησης, είτε για να κάνουν με 
επιτυχία αιτήσεις για πανεπιστημιακές υποτροφίες. Μια απόφοιτος 
ανέβηκε στο Κιλιμάντζαρο για να ευαισθητοποιήσει για τη βία κατά 
των γυναικών.  

Το Μάρτιο, φιλοξένησα στην υπέροχη Πινακοθήκη του Monash για 
λογαριασμό του Δήμου του Μοnash, τη Διεθνή Ημέρα των Γυναικών, 
με προσκεκλημένη ομιλήτρια την Jamila Rizvi η οποία μίλησε στην 
κατάμεστη αίθουσα για τις γυναίκες και την τύχη. Η Jamila διηύθυνε 
μια συζήτηση έξη αποφοίτων του Προγράμματος μας Ηγεσίας που 
περιέγραψε τον κόσμο μέσα απ’ τα μάτια τους.  

Μετά από αυτή τη συζήτηση, είχα το προνόμιο να ανακοινώσω 
ότι ο Δήμος του Monash έχει χρηματοδοτηθεί από τη VicHealth 
για να φέρει το Πρόγραμμα Ηγεσίας Νέων Γυναικών σε ολόκληρη 
τη Βικτωρία. Είναι σαφές ότι αυτή η επέκταση θα έχει σημαντικά 
αποτελέσματα για την ευρύτερη κοινότητα. 

Στο Mt Waverley, και σε ολόκληρο το Monash, οι κάτοικοι συνεχίζουν 
να ανησυχούν για την αφαίρεση δέντρων σε οικόπεδα οικοδομικών 
αναπτύξεων. Αυτό ήταν ένα από τα μεγάλα ζητήματα που προσπαθώ 
να προωθήσω τα τελευταία έξι χρόνια. Αν και η εξέλιξη ήταν πολύ 
πιο αργή από ό, τι θα ήθελα, ο Δήμος ενέκρινε τη Στρατηγική 
Αστικού Τοπίου και Θολωτής Βλάστησης, τον Οκτώβριο του 2018. 
Αυτό δεσμεύει το Δήμο να αυξήσει την κάλυψη των δέντρων από το 
υφιστάμενο 22% σε 30% μέχρι το 2030.  

Ο Δήμος έχει πολύ δουλειά να κάνει για να πετύχει αυτόν τον στόχο 
και θα εξετάσει αυτό το έτος πώς ακριβώς θα το κάνει. Ενδέχεται να 
εξετάσουμε αλλαγές στις καλύψεις των ιδιοκτησιών. Οι αλλαγές που 
αναλαμβάνουμε για να επιτύχουμε αυτό το στόχο θα επηρεάσουν 
πολλούς κατοίκους, γι ‘ αυτό σας παροτρύνω να ελέγξετε το Ενημερωτικό 
Δελτίο για πληροφορίες σχετικά με αυτό αργότερα εντός του έτους. Θα 
διαβουλευτούμε μαζί σας για οποιεσδήποτε αλλαγές και τα σχόλιά σας 
θα είναι ένα σημαντικό μέρος οποιασδήποτε απόφασης λάβουμε, γι αυτό 
παρακαλούμε πείτε μας τις σκέψεις σας για τα σχέδιά μας να επιτύχουμε 
το στόχο 30% κάλυψης με δέντρα σε ολόκληρο το δήμο.

Βεβαίως, είμαι πάντα ευτυχής να ακούω τα σχόλιά σας γι αυτό ή 
οποιοδήποτε άλλο ζήτημα. Παρακαλώ επικοινωνήστε μαζί μου 

χρησιμοποιώντας τα 
ακόλουθα στοιχεία: 

 Rebecca.
Paterson@monash.
vic.gov.au 

 0437 959 163
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Οι Εκδηλώσεις ενδιαφέροντος είναι τώρα ανοιχτές για τους λάτρεις 
της κηπουρικής στο Monash για να ανοίξουν τους κήπους τους 
στο ευρύ κοινό για την Ημέρα των Ανοιχτών Κήπων του Monash 
αργότερα φέτος. 

Η Ημέρα των Ανοιχτών Κήπων του Monash [Monash Open Gardens 
Day] οργανώνεται από τη Λέσχη Κηπουρικής του Waverley, 
υποστηρίζεται από το Δήμο του Monash και θα πραγματοποιηθεί το 
Σάββατο 9 Νοεμβρίου 2019.  

Όποιοι ενδιαφέρονται να δείξουν τους κήπους τους ή θέλουν 
περισσότερες πληροφορίες:    Peter on 0418 110 345 

 info@waverleygardenclub.com

ΗΜΕΡΑ ΑΝΟΙΧΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2019  
στο Monash 

ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ 
Στήριξε το Γείτονά Σου
Ο Δήμος του Monash είναι μέλος της εκστρατείας Back Your 
Neighbour, που πραγματοποιείται από την Ειδική Δημαρχική 
Ομάδα Τοπικών Αυτοδιοικήσεων για την Υποστήριξη Ατόμων που 
Ζητούν Άσυλο. 

Η ειδική ομάδα αποτελείται από Δήμους της Αυστραλίας οι οποίοι 
εναντιώνονται στις περικοπές τις Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης του 
προγράμματος Status Resolution Support Services (SRSS), το οποίο 
αφήνει χιλιάδες οικογένειες που ζητούν άσυλο στην Αυστραλία 
άπορες και άστεγες.  

Το Πρόγραμμα SRSS παρέχει ζωτική υποστήριξη σε άτομα και 
οικογένειες που ζουν στη Αυστραλιανή κοινότητα ενώ περιμένουν 
μια απόφαση για το καθεστώς τους ως πρόσφυγες. Παρέχει βοήθεια 
στα βασικά της ζωής όπως στέγαση, φαγητό, ένδυση, ιατρικές 
υπηρεσίες και κόστος φοίτησης των παιδιών σε νηπιαγωγεία και 
σχολεία. Επίσης πρόσβαση σε συμβουλευτικές υπηρεσίες και 
υπηρεσίες ψυχικής υγείας.    

Η εκστρατεία υπογραμμίζει την πεποίθηση ότι οι Αυστραλοί 
στηρίζουν ο ένας τον άλλον κατά τη διάρκεια των σκληρών περιόδων 
και η ειδική ομάδα συνηγορεί όπως η Ομοσπονδιακή Κυβέρνηση να 
πράξει το ίδιο.

Μπορείτε να εκφράσετε την υποστήριξή σας, υπογράφοντας 
μια έκκληση, γράφοντας στον Ομοσπονδιακό βουλευτή σας και 
ενημερώνοντας άλλους σχετικά με αυτήν την εκστρατεία, είτε 
αυτοπροσώπως είτε μέσω των μέσων κοινωνικής δικτύωσης.

Για περισσότερες πληροφορίες: Fee Harrison στο:    9518 3526
 http://backyourneighbour.com.au 

ΡΟΥΑ ΜΑΤ 
για την Ομάδα Clayton 
Clarinda Leadership

Η Ομάδα Clayton Clarinda Leadership 
πρόσφατα υπέβαλε αίτηση για 
μια Επιχορήγηση Neighbourhood 
Matching. Η επιχορήγηση δίνεται για 
να ενθαρρύνει τους κατοίκους και 
τους χρήστες του Κοινοτικού Κέντρου 
του Clayton να μάθουν και να παίζουν 
σκάκι. Με την υποστήριξη του Δήμου 
προσέγγισαν το Monash Μen’s Shed 
που κατασκεύασε δύο χειροποίητες 
σκακιέρες και πιόνια.  

Μια σκακιέρα θα τοποθετηθεί στη Βιβλιοθήκη 
του Clayton  με τα δύο σετ πιόνια. Η άλλη 
σκακιέρα θα τοποθετηθεί μόνιμα σε ένα 
τραπέζι στην Clayton Road Plaza. Ο τύπος της 
θα μοιάζει πολύ με το τραπέζι του πινγκ πονγκ 
του Glen Waverley. Η σκακιέρα και τα πιόνια θα 
είναι διαθέσιμα για ενοικίαση με την επίδειξη 
της κάρτας της βιβλιοθήκης ή ταυτότητας με 
φωτογραφία.  

Για να λανσάρει την πρωτοβουλία η Ομάδα 
Clayton Leadership διοργάνωσε ένα πρωτάθλημα 
σκακιού στο Φεστιβάλ του Clayton. Η ομάδα 
προσκάλεσε έναν μετρ του σκακιού ο οποίος 
έπαιξε πολλαπλά παιχνίδια εναντίων πολλών 
παικτών, νέων και ηλικιωμένων, ολόκληρη την 
ημέρα. Υπήρχε επίσης και μια μεγάλη σκακιέρα η 
οποία προσέλκυσε πολλούς παίκτες στη διάρκεια 
του φεστιβάλ. Η ομάδα ενθουσιάστηκε με την 
επιτυχία  του εγχειρήματος και σχεδιάζει ήδη 
να επαναλάβει την εκδήλωση στο φεστιβάλ του 
επόμενου έτους.    

Η Ομάδα Clayton Clarinda Leadership 
υποστηρίζεται από το Δήμο του Monash και 
συναντιέται στο Κοινοτικό Κέντρο του Clayton 
δυο φορές το μήνα

Για περισσότερες πληροφορίες:    9518 3214

 Colin.Bostock@monash.vic.gov.au

mailto:info%40waverleygardenclub.com?subject=
http://backyourneighbour.com.au
mailto:Colin.Bostock%40monash.vic.gov.au?subject=


Έκθεση στην Πινακοθήκη 
του Monash-Swell 
9 Μαρτίου – 12 Μαΐου

Το Swell υπογραμμίζει την επείγουσα παρούσα 
κατάστασή μας στον τομέα του περιβάλλοντος. 
Η σύγχρονη φωτογράφος Katrin Koenning 

παρουσιάζει εικόνες 
που στοιχειώνουν, της 
φύσης, των ανθρώπων 
και των ζώων, όλες 
μέσα απ’ την απόσταση 
του μυστηριακού 
ονειρικού φακού.       

Η Πινακοθήκη του 
Monash [MGA] 
παρουσιάζει αυτή την 
έκθεση στο πλαίσιο 
του CLIMARTE Festival: 
ART + CLIMATE = 
CHANGE 2019. 

Για περισσότερες 
πληροφορίες: 

 www.mga.org.au

 MGA, 860 Ferntree 
Gully Road 
Wheelers Hill. 
Free entry.

Katrin Koenning
Sasha with balloons  2018,  
pigment ink-jet print,  
ευγενής προσφορά της 
καλλιτέχνιδας ,  
Reading Room (Melbourne)  
και East Wing Gallery (Dubai)

Σπάστε Τον Κύκλο
10 π.μ.—12 μ.μ. 
Τις Πέμπτες 9 Μαΐου έως και 27 Ιουνίου

Το Σπάστε Τον Κύκλο είναι ένα 
πρόγραμμα 8 εβδομάδων που 
αναπτύχθηκε από την Anglicare 
Victoria που υποστηρίζει μητέρες, 
πατέρες, θετούς γονείς και 
φροντιστές εφήβων ηλικίας 10-17 
ετών οι οποίοι είναι προσβλητικοί 
ή βίαιοι στο σπίτι. Κόστος: 
Δωρεάν   

  Mount Waverley Youth Centre, 
Meeting Room 2  
45 Miller Cres, Mt Waverley

Για ερωτήσεις ή κρατήσεις:
  0427 208 367

 FamilyServices@monash.vic.gov.au

Γεύμα Δικτύου Γυναικών 
Επιχειρηματιών

Ο Φόβος Είναι Το 
Μέλλον Σας
Τρίτη 28 Μαΐου, 12.30-2.30 μ.μ.

Πόσο συχνά αφήνετε το φόβο να σας εμποδίζει να 
κυνηγάτε κάτι που πραγματικά θέλετε; Φανταστείτε 
την ευτυχία μας, τη δημιουργικότητα και την 
καινοτομία μας αν δεν μας συγκρατούσε ο φόβος.  

Ελάτε μαζί μας και ακούστε την Penny Locaso 
καθώς προσπαθεί να προκαλέσει την περιέργεια 
και να δείξει πώς ο φόβος είναι ο μεγαλύτερος 

μοχλός που διαθέτουμε, για να 
κάνουμε μια σημαντική και 

ουσιαστική αλλαγή σε ένα 
απρόβλεπτο μέλλον.  

  Riversdale Golf Club, Cnr 
Huntingdale & High Street 

Roads, Mount Waverley
Οι κρατήσεις είναι 
απαραίτητες:

  https://
fearisyourfuture.
eventbrite.com.au

Χαλαρώνοντας με τις  
σαύρες σκίγκους
Σάββατο 4 Μαΐου, 10 π.μ.—12 μ.μ.

Οι  σκίγκοι κατά μήκος του Scotchmans Creek 
έχουν ένα νέο μέρος διαμονής στο Oakleigh. 
Χρειαζόμαστε τη βοήθειά σας να δημιουργήσουμε 
ένα βιότοπο για τους σκίγκους στις όχθες του 
Scotchmans Creek προς τη Warrigal Rd.      

Φέρτε την οικογένειά σας να διασκεδάσουμε και να φυτέψουμε 
δέντρα και θάμνους. Θα μιλήσουμε επίσης για τον έλεγχο των 
ζιζανίων χωρίς χημικά, πριν απολαύσουμε ένα δωρεάν μπάρμπεκιου. 

 Στον παιχνιδότοπο γωνία Drummond St and Allen St, Oakleigh.   
Για κρατήσεις ή περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/skink-link-project

ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΜΑΧΗ ΣΤΟ 
MONASH 
πρόσκληση 
για 
μουσικούς
Είστε συγκρότημα, γκρουπ, ή σολίστας; Αυτή τη χρονιά η Μουσική 
Μάχη του Monash [Monash Music Battle] θα πραγματοποιηθεί 
τον Ιούνιο, με τον νικητή να παίρνει μεγάλα βραβεία, όπως χρόνο 
σε στούντιο ηχογράφησης και εμπορική προβολή. Όλα τα είδη, τα 
επίπεδα και οι δεξιότητες είναι ευπρόσδεκτα για αιτήσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες ή αιτήσεις:   9518 3900
 YRCR@monash.vic.gov.au

http://www.mga.org.au
mailto:FamilyServices%40monash.vic.gov.au?subject=
https://fearisyourfuture.eventbrite.com.au
https://fearisyourfuture.eventbrite.com.au
https://fearisyourfuture.eventbrite.com.au
http://www.monash.vic.gov.au/skink-link-project
mailto:YRCR%40monash.vic.gov.au?subject=



